
UCHWAŁA NR LVII/710/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) art. 241 i 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023r., poz. 775) Rada Miejska w Wolsztynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie 
rozpatruje się pozytywnie wniosek złożony dnia 22 maja 2023 roku w sprawie skierowania projektu 
uchwały do porządku obrad Rady Miejskiej w Wolsztynie dotyczącego nadania imienia ppłk. 
Kazimierza  Zenktelera rondu znajdującemu się na skrzyżowaniu ulic Poniatowskiego, Bohaterów 
Bielnika i Niałeckiej w Wolsztynie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej w Wolsztynie stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie do zawiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku oraz przekazania treści uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73CB8553-9572-4E27-BBFE-B703BFC31E31. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 
 

W dniu 22 maja 2023 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynął 

wniosek w sprawie skierowania projektu uchwały do porządku obrad Rady Miejskiej w Wolsztynie 

dotyczącego nadania imienia ppłk. Kazimierza Zenktelera rondu znajdującemu się na 

skrzyżowaniu ulic Poniatowskiego, Bohaterów Bielnika i Niałeckiej w Wolsztynie. 

W dniu 29 maja 2023 roku wnioskodawca wystosował pismo do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Wolsztynie z prośbą o wstrzymanie procedowania wniosku z dnia 22 maja 2023 roku 

do czasu jego ukończenia i oddania do użytkowania. 

Dnia 30 sierpnia 2023 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolsztynie wpłynęło 

kolejne pismo z prośbą o wznowienie procedowania wniosku z dnia 22 maja br. dotyczącego 

nadania imienia ppłk. Kazimierza Zenktelera budowanemu rondu na skrzyżowaniu ulic 

Poniatowskiego, Bohaterów Bielnika i Niałeckiej w Wolsztynie. 

Wnioskodawca dodał,  że Zarząd koła nr 2 TPPW w Wolsztynie zdecydował jednogłośnie o 

upamiętnieniu ppkł. Kazimierza Zenktelera poprzez nadania rondu jego imienia. Kazimierz 

Zenktelera jest jedną z najwybitniejszych osób związanych z historią miasta Wolsztyna. Dowodził 

on powstańcami, którzy w dniu 5 stycznia 1919 roku wyzwolili Wolsztyn w czasie Powstania 

Wielkopolskiego. To właśnie jemu przede wszystkim Wolsztyn zawdzięcza wolność.  

Postać Zenktelera nie jest w gminie Wolsztyn nigdzie upamiętniona. Nadanie imienia tego 

wielkiego patrioty rondu będzie stanowiło wypełnienie tej luki i jednocześnie stanie się 

podziękowaniem, a także złożeniem hołdu dla jego dokonań. Przyczyni się to również do 

kultywowania pamięci o Powstańcach Wielkopolskich oraz do krzewienia wiedzy o lokalnej historii 

wśród społeczeństwa. 

Komisjia Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wolsztynie rozpatrywała wniosek  

w dniu 12 września  2023 r. W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji zaopiniowali 

wniosek pozytywnie. 

Rada Miejska w Wolsztynie po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Wolsztynie rozpatrzyła wniosek pozytywnie. 

Jednocześnie na podstawie art. 239 w związku z art. 238 i 247 Kodeksu postępowania 

administracyjnego informuję, że w przypadku gdy wniosek, w wyniku jego rozpatrzenia, został 

uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek,  

a wnioskodawca ponowi wniosek bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jego 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania wnioskodawcy. Na podstawie art. 246 kpa informuję,  

że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73CB8553-9572-4E27-BBFE-B703BFC31E31. Uchwalony Strona 1



 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie  

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73CB8553-9572-4E27-BBFE-B703BFC31E31. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/710/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


